centro aeternaliter et uniformiter subsistere et quamuis actu et opere numerantis et lineantis in uarias numerorum species figurasque formentur, semper tamen in principiis suis, in monade dico et centro, uniformiter permanent nec unquam sine eis principia intelliguntur fuisse nec in ipsis principiis fieri inchoasse et dum ab eis multipliciter profluunt uniformi tamen ratione aeterno atque incommutabili statu in eis esse non desinunt.

N. Simillimo uerissimoque usus es exemplo. Testimonia quoque et sanctae scripturae [et] sanctorum patrum omnia in deo esse aeterna perhibent. Apostolus: 'In quo uiuimus', inquit, 'et mouemur et sumus'. [In deo enim sumus per excellentem et ante existentem in ipso nostrae essentiae rationem, mouemur autem in deo secundum praecedentem in ipso bene essendi rationem per uirtutes bonae actionis, porro in deo uiuimus secundum praecedentem in ipso semper uiuendi et existendi rationem. Et ne quis aestimaret aliud nos esse et aliud nostras rationes, non dixit: In quo nostrae rationes uiuunt et mouentur et sunt, sed dixit: 'In quo uiuimus et mouemur et sumus.' Nihil enim aliud nos sumus in quantum sumus nisi ipsae rationes nostrae aeternaliter in deo substitutae.]

Sanctus [item] Augustinus in opusculis suis operationis diuinae quadriformem rationem exponens saecula in uerbi dei dispensatione non facta sed aeterna esse adfirmat, ubi non solum saecula uerum etiam omnia quibus saecula et peraguntur et implentur uoluit intelligi. ['Operatio', inquit, 'diuina quae saecula creauit et gubernat quadriformi ratione distinguitur: primo quod in uerbi dei dispensatione non facta sed aeterna sunt qui nos Apostolo teste ante tempora saecularia praedestinauit in regnum.'] Item alibi [de Trinitate scribens], 'Verbum dei', inquit, 'per quod facta sunt omnia ubi incommutabiliter uiuunt omnia, non solum quae fuerunt uerum etiam quae futura sunt, nec tamen in ipso fuerunt nec futura sunt sed tantummodo sunt et omnia unum sunt et magis unum est.' Item in Examerio de deo uerbo, 'Aliter', inquit, 'sub ipso sunt ea quae per ipsum facta sunt, aliter in ipso sunt ea quae ipse est', [tanquam aperte diceret: Aliter sub illo sunt dum per generationem facta in generibus et formis locis quoque in temporibus uisibiliter per materiem

10-11 Act. xvii. 28. 24-27 ap. Bed., *De nat. rer.* i; PL xc. 187A-188A.
26-27 cf. 2 Tim. i. 9; Tit. i. 2; 1 Cor. ii. 7. 28-31 *De Trin.* iv. 1. 3.
32-33 *De Gen. ad litt.* ii. 6. 12.

2 lineantis R*BP: liniantis R^c 8 lemma in ipso uiuimus mouemur et sumus
Rm 10 aeterna perhibent om. P. 11-19 in deo-substitutae sC in R
13-14 bene essendi-in ipso om. P. 15 existendi RB^cP: existent B* 17 uiuunt
RB^cP: uiunt B* 24-27 operatio-regnum sC in R 25 distinguitur B^cP: di-
stingitur RB* uerbi R^cBP: uerbo R* 26 qui RB: quo P nos RB: in P
27 praedestinauit RB: praedistinauit P 27-28 de trinitate scribens sC in R
30 nec tamen-futura sunt om. P 31-32 item in examerio RB: inter examerio P
35 in temporibus RB: temporibusque P